
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

// ̂ Ш<уп>4 № ею
Москва

Об утверждении 
значений нормативных затрат на выполнение федеральными 

государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Российской Федерации, работ по заготовке, 

транспортировке, переработке, хранению и обеспечению безопасности 
гемопоэтических стволовых клеток и костного мозга 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с пунктом 32 Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных учреждений 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 июня 2015 г. № 640 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016, № 24, ст. 3525), п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить:
значения нормативных затрат на выполнение федеральными 

государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Российской Федерации, работ по заготовке, 
транспортировке, переработке, хранению и обеспечению безопасности 
гемопоэтических стволовых клеток и костного мозга на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.

Врио Министра .Н. Каграманян



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

у* Российской Федерации 
от « <71 2016 г. № & /0

Значения
нормативных затрат на выполнение федеральными государственными 

учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Российской Федерации, работ по заготовке, транспортировке, переработке, 
хранению и обеспечению безопасности гемопоэтических стволовых клеток 

и костного мозга на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

№
п/п

Наименование федерального 
государственного учреждения

Значение нормативных затрат 
на выполнение работы 

на единицу объема работы, 
тыс. рублей.

1.

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика 
И.П. Павлова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

155,75

2.

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Федеральный научно-клинический центр детской 
гематологии, онкологии и иммунологии им. Дмитрия 
Рогачева» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

155,75

3.
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Г ематологический научный центр» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

155,75

4.
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российская детская клиническая больница» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

155,75

5.

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российский онкологический научный центр имени 
П.П. Блохина» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

155,75

6.

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Северо-Западный федеральный медицинский 
исследовательский центр имени В.А. Алмазова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

155,75


